
                                Tělovýchovná jednota Jiskra Havlíčkův Brod z.s., Ledečská 3028, 580 01 Havlíčkův Brod 

                   Tel. 564 034 723, mob. 603 296 805, email: tjjiskrahb@seznam.cz, www.jiskrahb.cz 

                               Spisová značka L9119 u Rejstříkového soudu Hradec Králové, IČO 00529672 u MV ČR 

                                                    Číslo účtu:1120052379/0800, Čs. sp. a.s. pobočka Havlíčkův Brod 

 

 
 

V Havlíčkově Brodě dne 2. 5. 2022 
 
 
 
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 
 
Tělovýchovná jednota Jiskra Havlíčkův Brod vyzvalo dodavatele k podání nabídky 
v podlimitním zadávacím řízení na dodavatele stavebních prací „Novostavba tréninkové 
sportovní haly, Havlíčkův Brod“ a jeden z dodavatelů písemně požádal o vysvětlení zadávací 
dokumentace. 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb. podává následující 
vysvětlení: 
 
Přesné znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 

1. Dotaz č. 1: OBJEKT SO 01 Hala – výkaz výměr položka č. 173 Poplatek za uložení na skládce – 
výměra této položky 6390,478 t je převzata z položky č. 172 vodorovné přemístění do 5000m 
přepočtena koeficientem množství 1,3 t/m3. Zvyklostí je použití koeficientu 1,80-2,0t/m3 dle zrnitosti 
sypaniny. Tabulky materiálů uvádí podobné koeficienty s rozptylem 1,6-2,0t/m3. Použití koeficientu 
1,3 není správné a má velký vliv na množství odvážených a likvidovaných zemin. Prosím o korekci 
koeficientu dle zvyklostí a tabulek materiálů. 

 
 

2. Dotaz č. 2: OBJEKT SO 01 – v místě výstavby haly (prostoru staveniště) se nachází velké množství 
vzrostlých stromů a keřů, výkaz výměr neobsahuje žádné položky odstranění těchto dřevin (kácení). 
Jak bude s těmito dřevinami naloženo? 

 
 

3. Dotaz č. 3: OBJEKT SO 01 – výkaz výměr položka č. 135 Elektroinstalace -  pro adekvátní ocenění 
těchto požadovaných prací je třeba podrobného položkového rozpočtu. Výkaz výměr obsahuje pouze 
tuto kompletovou položku. Žádáme o doplnění. 

 
 

4. Dotaz č. 4: OBJEKT SO 01 – výkaz výměr položka č. 136 VZT -  pro adekvátní ocenění těchto 
požadovaných prací je třeba podrobného položkového rozpočtu. Výkaz výměr obsahuje pouze tuto 
kompletovou položku. Žádáme o doplnění. 

 
 

5. Dotaz č. 5: Projektová dokumentace obsahuje soubor D.1.4.2a – Technická zpráva – Zařízení 
pro vytápění staveb, vzduchotechnika v oddíleD.1.4, který nejde otevřít. Žádáme o zaslání funkčního 
souboru. 

 
 

6. Dotaz č. 6 OBJEKT SO 01 – výkaz výměr položka č. 15 a 16 - jedná se o základovou 
železobetonovou desku, dle výpisu skladeb D.1.1b -20 skladba P1 – se jedná o drátkobetonovu desku 

mailto:tjjiskrahb@seznam.cz


tl. 200mm. Položka č. 16 výztuž základových desek ocel 10505R, co je zamýšleno touto výztuží? (KARI 
sítě, ohýbaná výztuž, či drátky?). Výkaz neobsahuje položku na dodávku drátků, ani jeho množství do 
m3 základové desky. Žádáme o upřesnění. 

 
 

7. Dotaz č. 7 OBJEKT SO 01- výkaz výměr položka č. 30 Dodávka a montáž základových prahů – 
žádáme o kontrolu výměry této položky, dle řezů v PD by u této položky měla být výměra větší? 

 
 

8. DOTAZ č. 8 OBJEKT SO 01 - ve výkaze výměr postrádáme jakékoliv pomocné lešení pro montáže 
konstrukcí PSV 

 
 

9. DOTAZ č. 9 OBJEKT SO 01 – Výkaz výměr obsahuje pouze položku sejmutí ornice v tl. 200mm 
v místě staveniště, a následné hloubení jam dané výstavby. Po prohlídce budoucího staveniště se 
v místě výstavby nachází velké množství nejen stavební suti, zemin ale i nebezpečného odpadu 
lepenek atd. Jak bude likvidace těchto odpadů řešena? 

 
 

10.   DOTAZ č. 10 OBJEKT SO 01 – výkaz výměr položka č. 65 + OBJEKT SO 02 položka č. 52 oplechování 
rovných parapetů rš.150mm výměra ve výkazech výměr je 67m , výpis klempířských výrobků D.1.1b – 
21 položka K01 obsahuje výměru 63m. Jaká výměra se má v rozpočtu cenit? 

 
 

11.  DOTAZ č. 11 -  Žádáme o doplnění výkazu výměr dle vyhlášky včetně výpočtů měrných jednotek u 
jednotlivých položek. 

 
 

12.  Dotaz č. 12 - OBJEKT SO 01 – výkaz výměr položka č. 169 Sportovní vybavení, tribuny, dělící stěny, 
sloupky - 1kpl – u této položky žádáme o řádnou specifikaci těchto prvků v PD pro reálné ocenění.  
 

 
13.  Dotaz č. 13 – Objekt SO 01 – výkaz výměr pol. č. 70-77 šachty dešťové kanalizace, pol. č. 78-82 potrubí 

dešťové kanalizace + OBJEKT SO 03 – pol. č. 17,18,19 vsakovací zařízení nemají nikde ve výkaze výměr 
žádné zemní práce, zásypy, obsypy, žádáme o doplnění. 

 
 

14.   Dotaz č. 14 – Objekt SO 01 – výkaz výměr pol. č. 6 Výztuž pilot – výkaz výměr uvádí výměru 1,5t, dle 
statického výpočtu při návrhu výztuže: ohyb 6ks profil 30,0 mm, smyková výztuž 12,0 mm po 200mm 
hmotnost při tomto návrhu je mnohonásobně vyšší. Žádáme o úpravu hmotnosti výztuže. 

 
 

15.  Dotaz č. 13 – Objekt SO 01 – výkaz výměr pol. č. 5 beton C25/30 pilot – ve statickém posudku je 
uvažováno z betonem třídy C20/25, který druh betonu máme kalkulovat? 

 
  
  
Vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
1) Výkaz výměr, položka č. 173 poplatek za uložení na skládce, byl upraven – výměra této 
položky byla upravena požadovaným koeficientem 1,8. Nová výměra 8 848,354 tuny je 
zahrnuta do upraveného výkazu výměr.  
 
2) Odstranění dřevin není součástí požadovaných prací. Před předáním staveniště budou 
dřeviny odstraněny.  
 



3) Položka výkazu výměr č. 135 elektroinstalace nebude součástí požadovaných prací. Tato 
položka byla v upraveném výkazu výměr odstraněna.  
 
4) Položka výkazu výměr č. 136 VZT není součástí požadovaných prací. Odvětrání haly je 
řešeno v oddíle vytápění pomocí teplovzdušných agregátů robur.  
 
5) Projektová dokumentace souboru D.1.4.2a – Technická zpráva – zařízení pro vytápění 
staveb vzduchotechnika již bylo zodpovězeno v dotazech ze dne 27. 4. – soubor zasíláme. 
 
6) Položka výkazu výměr č. 15 základová deska ze železobetonu – jedná se o 
drátkobetonovou desku tloušťky 200 mm, následující položka č. 16 výztuž základových desek 
– výztuží jsou myšleny drátky o hmotnosti 8,5 tuny, z čehož vyplývá 30 kg na metr kubický.  
 
7) Položku výkazu výměr č. 30 dodávka a montáž základových prahů požadujeme nacenit dle 
zadaného množství výkazu výměr, v případě navýšení výměry této položky bude řešeno při 
realizaci díla v souladu s obchodními podmínkami (Smlouva o dílo v článku V. cena díla, 
odstavec 1 až 4). 
 
8) V oddíle PSV D734 vytápění, položka č. 133 obsahuje pronájem plošiny. Případně bude 
tato položka použita i pro ostatní práce PSV. 
 
9) Odvoz a likvidace stavební suti a odpadu není předmětem stavebních prací. Před 
předáním staveniště bude pozemek vyklizen. 
 
10) Objekt SO 01 výkaz výměr položka č. 65 plus Objekt SO 02 položka č. 52 oplechování 
parapetu, požadujeme nacenit dle zadaného množství výkazu výměr, v případě navýšení 
výměry této položky bude řešeno při realizaci díla v souladu s obchodními podmínkami 
(Smlouva o dílo v článku V. cena díla, odstavec 1 až 4). 
 
11) Výkaz výměr obsahuje výpočty měrných jednotek u jednotlivých položek. Bylo již 
zveřejněno v dotazech ze dne 27. 4.  
 
12) Sportovní vybavení specifikace položky č. 169: 
Tribuny – jedná se o 2 ks mobilních tribun, každá o třech řadách s počtem 24 sedadel, 

například dle přiloženého odkazu a obrázku č. 26 a 27: https://prostar.cz/oferta/mobilni-

tribuny-zastresena-tribuna 

Dělící mobilní stěny - jedná se o 2 ks stěn pro rozdělení tělocvičny na třetiny v podélném 

směru, každá o rozměru 24x12m, spodní část do 3m neprůhledná, zbytek síť, například dle 

přiloženého odkazu: https://www.sportclub.cz/cz/opona-21x8m-pro-predeleni-telocvicny-

elektricke-ovladani-416.html 

Síť, volejbalové sloupky – jedná se o čtyři soupravy obsahující dva kusy volejbalových sloupků 

včetně pouzder a víček a volejbalové sítě, například dle odkazu: 

https://www.sportclub.cz/cz/volejbalove-sloupky-al-prum-102-mm-s-napinacim-sroubem-

pouzdra-a-vicka-certifikat-1662.html 

13) Požadujeme nacenit dle zadaného množství výkazu výměr, v případě navýšení výměry 
této položky bude řešeno při realizaci díla v souladu s obchodními podmínkami (Smlouva o 
dílo v článku V. cena díla, odstavec 1 až 4). 
 

https://prostar.cz/oferta/mobilni-tribuny-zastresena-tribuna
https://prostar.cz/oferta/mobilni-tribuny-zastresena-tribuna
https://www.sportclub.cz/cz/opona-21x8m-pro-predeleni-telocvicny-elektricke-ovladani-416.html
https://www.sportclub.cz/cz/opona-21x8m-pro-predeleni-telocvicny-elektricke-ovladani-416.html
https://www.sportclub.cz/cz/volejbalove-sloupky-al-prum-102-mm-s-napinacim-sroubem-pouzdra-a-vicka-certifikat-1662.html
https://www.sportclub.cz/cz/volejbalove-sloupky-al-prum-102-mm-s-napinacim-sroubem-pouzdra-a-vicka-certifikat-1662.html


14) Stavební objekt SO 01 výkaz výměr položka č. 6 výztuž pilot požadujeme nacenit dle 
zadaného množství výkazu výměr, v případě navýšení výměry této položky bude řešeno při 
realizaci díla v souladu s obchodními podmínkami (Smlouva o dílo v článku V. cena díla, 
odstavec 1 až 4). 
 
15) Stavební objekt SO 01 výkaz výměr položka č. 5 beton C25/30 pilot požadujeme nacenit 
dle zadané třídy betonu ve výkazu výměr. 
 
 

 
 

 
 
 
 
Ing. Miroslav Sommer 
předseda výboru 
TJ Jiskra Havlíčkův Brod z. s. 
 
Tel.: 603 296 805 
e-mail: tjjiskrahb@seznam.cz 

mailto:tjjiskrahb@seznam.cz

		2022-05-02T14:36:39+0200
	Ing. Miroslav Sommer




